To: [IEEEDN @5 roningen.ni]

From: Regionaal Programma BW&O

Sent: Thur 11/13/2025 4:20:32 PM

Subject: FW: Verplaatsen dagopvang daklozen naar de Nieuwe Boteringestraat
Received: Thur 11/13/2025 4:20:00 PM

Van: Regionaal Programma BW&O @groningen.nl>

Verzonden: donderdag 13 november 2025 17:20
Aan: Hortu bhinge 5.1.2e Dgmail.com>

@groningen.nl>;

Onderwerp: RE: Verplaatsen dagopvang daklozen naar de Nieuwe Boteringestraat

e st REC

Zoals vanochtend in ons telefoongesprek besproken, zijn er twee punten waarop ik bij u terug zou komen na afstemming
met collega’s:
1. Uw vraag of er na 1 december nog mogelijkheden zijn om in gesprek te gaan over veiligheid:
Ja, er zijn zeker mogelijlkheden om na de informatiebijeenkomst hierop input te leveren. We willen graag in de
gehele aanloop naar de realisatie in gesprek blijven met de buurt, onder andere via een omgevingsoverleg. Ook na
de bijeenkomst horen we graag de vragen en zorgen van de buurt.
2. Uw vraag of er een omgevingsvergunning nodig is voor de verbouwing:
Als de verbouwing doorgaat (afhankelijk van het definitieve besluit), zal het pand verduurzaamd worden.
Afhankelijk van de pand-specifieke ingrepen zal hier wel/geen vergunning voor nodig zijn, maar dat kunnen we op
dit moment nog niet inschatten. Dit volgt in een later stadium van het proces: het definitieve besluit is een
voorwaarde om te starten met het traject van inkoop en verbouwing.

Mocht u op voorhand nog aanvullende vragen hebben, dan horen we dat graag. Zoals vanochtend ook besproken: de
wethouder kan een mondelinge toelichting geven op de beantwoording van de vragen, hierover kunnen jullie op een later
moment een keuze maken.

Met vriendelijke groet,

Namens het Regionaal Programma Beschermd Wonen & Opvang
5.1. 512

Van: Hortus Ebbinge M>

Verzonden: woensdag 12 november 2025 18:59

Aan: Regionaal Programma BW&O < roningen.nl>

CC: Secretariaat Wethouder Jongma%x
legerdesheils.nl

Onderwerp: Re: Verplaatsen dagopvang daklozen naar de Nieuwe Boteringestraat

Geachte mevrouw EXES.
Ik ga u morgen even bellen. Rond 9.00 uur.
Lukt dat? Het is wat mij betreft wel urgent
met vriendelijke groet,

5.1.2e

BO HortusEbbinge

51.2e

Op wo 12 nov 2025 om 15:49 schreef Regionaal Programma BW&O
<Regionaal.Programma.BWO@groningen.nl>:

Beste menee | IED

Hartelijk bedankt voor de brief die u heeft gestuurd naar de gemeente, de wethouder en het Leger des Heils. We zien
veel waardevolle vragen rondom de voorgenomen verhuizing van de dagopvang naar de Nieuwe Boteringestraat, en
willen deze vragen graag beantwoorden.

Om te komen tot een juiste en volledige beantwoording van de vragen, willen we de tijd nemen om af te stemmen met
de betrokken collega’s vanuit verschillende directies, evenals de betrokkenen vanuit het Leger des Heils. We streven
ernaar om uw vragen uiterlijk 21 november te beantwoorden.

Met vriendelijke groet,

Namens het Regionaal Programma Beschermd Wonen & Opvang

Van: Hortus Ebbinge mail.com>
16921 39en: zondag 9 november 2025 18:49 0036




Aan: Secretariaat Wethouder Jongman monimen.nb; Regionaal Programma BW&O
W legerdesheils.nl
CC: Hortus Ebbinge mail.com>

Onderwerp: Verplaatsen dagopvang daklozen naar de Nieuwe Boteringestraat

zie de brief in de bijlage

met vr. groet

BO HortusEbbinge

1692139 0036



